
Tack för maten LRF-stämman  

 

Tack för maten! Som alltid gott och mycket! Det uppskattar jag med 

LRF-arrangemang!  

 

Mina vänner! Det ni gör här idag är viktigt. Det är så oerhört viktigt att ni 

träffas. Människor ifrån hela landet, med lite olika verksamheter men som 

har det gemensamt att ni har hjärtat på landsbygden.  

 

När ni träffas och diskuterar så för ni de gröna frågorna framåt. Ni gör 

skillnad.  

 

Ofta tror jag att man ser middagen som ett avbräck från förhandlingar och 

politik. Jag skulle vilja säga att det är precis tvärt om! Det är NU som de 

verkliga förhandlingarna drar igång! Att träffas över en bit mat och ett 

gott vin är, tror jag, det absolut bästa sättet att nå bra resultat.  

 

Därför är jag också så glad över att Lars-Göran Pettersson och Annika 

Bergman hade möjlighet att träffa mig förra vecka över en lunch (som vi 

kallar det för här i Stockholm…) för att verkligen vända alla stenar som 

finns i syfte att hitta en lösning på den kris som grisbranschen befinner 

sig i.  
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Nu fick vi visserligen inget vin på lunchen, men jag tror att vi ändå fick 

oerhört mycket gjort. Vi redde ut några missförstånd och frågetecken och 

vi gav varandra värdefulla inspel. Dessutom tror jag att vi alla tre tyckte 

det var bra att prata direkt med varandra utan att få det som vi sade 

filtrerat i media först… 

 

Mina vänner,  

 

Detta är inte vilken stämma som helst. Det är stämman där Lars-Göran 

går och Helena tar över.  

 

Jag vill i detta lilla anförande därför inte bara tacka för maten, utan också 

för det samarbete som Lars-Göran och jag har haft. Jag har inte hållit 

räkningen på hur ofta vi träffats, men det verkar Lars-Göran ha gjort, för 

jag läste i tidningen Lantbruk att vi har haft 250 möten. öga mot öga eller 

i telefon. Det är nästan en gång i veckan (om man räknar bort julhelgen 

och semestern). Den täta kontakten hoppas jag även kunna ha med dig 

Helena! 
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I olika debatter och i media så har det långt ifrån alltid sett ut som att 

Lars-Göran och jag har varit goda vänner. Men det vågar jag faktiskt 

påstå att vi är.  

 

Trots en del olika ingångar och åsikter i frågor så vet vi alltid att vi båda 

delar ett djupt och ärligt engagemang för de gröna näringarna. Vi vill 

båda att det ska gå BRA för de gröna näringarna, att lönsamheten ska öka 

och att fler ska välja att bli bönder. Sen kanske vi inte alltid är helt ense 

om vägen dit eller om i vilken takt saker och ting ska ske, eller för all del 

om hur flexibla EU egentligen kan vara när det gäller nationella 

särlösningar.  

 

Att LRF-ordföranden och Jordbruksministern har sina duster – det hör 

till. Och det spelet tror jag att vi båda förstår oss på.  

 

Men inte desto mindre så tror jag att du, Lars-Göran, alltid har vetat att 

min telefon står på, oavsett vad det är du vill. (Något som inte alltid är 

helt uppskattat hos mina medarbetare, och kanske inte heller hos dina alla 

gånger när de försöker reda ut vad vi egentligen har kommit överens om.) 

 

Därför vill jag gärna också vända mig till dig. Helena, och säga att min 

telefon är alltid på. Ring när det är något! För det är genom att träffas och 
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genom att prata som vi löser problem. Jag vill också passa på att redan nu 

bjuda upp dig till Landsbygdsdepartementet så att vi kan lära känna 

varandra bättre och så att jag får höra hur du vill driva de gröna 

näringarna framåt.  

 

Jag är helt övertygad om att du kommer att ha med dig många kloka 

förslag och idéer från den här stämman. Jag är dessutom väldigt nyfiken 

på att få veta mer om innehållet i er livsmedelsstrategi. De av mina 

medarbetare som redan fått se delar av den har berättat för mig att den är 

väldigt spännande och att det finns flera områden där vi kommer att 

kunna samarbeta.   

 

Du, Helena, sa i ditt anförande idag att: ”Vi, i LRF, vinner våra 

framgångar genom att erbjuda lösningar på samhällsproblem. Vi vinner 

våra framgångar genom att beskriva vad vi står för. Vi vinner våra 

framgångar genom att vara tydliga med vad vi vill och genom att berätta 

det.” 

 

Det är en inställning som jag välkomnar och applåderar! För det är bara 

genom samarbete som vi verkligen kommer framåt.  
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Nu ska jag vara ärlig - utan LRF så hade jag haft det oerhört svårt som 

Landsbygdsminister. 

 

För det är ju ni som är mina öron och ögon ute i Sverige. Det är ju ni som 

gör mig uppmärksam på när myndigheterna bråkar med er, eller när 

lagstiftning slår fel. Det är ni som kan peka ut vilken potential det finns i 

svensk livsmedelsproduktion.  

 

Jag försöker att besöka så mycket bönder och gårdar som jag bara kan. 

Men det är ju ni som är ute i denna verklighet varje dag, som mjölkar 

korna, fodrar grisarna, sår och skördar  och som i slutet av året skriver 

bokslut som vet hur det är, och som kan föreslår förbättringar och 

förändringar.  

 

Jag vill därför tacka inte bara Lars-Göran, utan alla er i LRF för ett gott 

samarbete.  

 

Med detta sagt vill jag återigen tacka så mycket för god mat och gott vin 

och önska er alla lycka till på det fortsatta stämmoarbetet under kvällen 

och morgondagen!  

 

Skål! 


